

Strumień - będą nowe parkingi

Data publikacji: 5.04.2013 19:00

Z tym problemem styka się każdy kierowca, w każdym mieście. Brak miejsc do parkowania. Strumień nie należy do wyjątków. W centrum, można zaparkować tylko na rynku. Niebawem jednak ma się to zmienić.

Wokół strumieńskiego rynku jest co prawda kilkadziesiąt miejsc parkingowych, jednak ze świecą szukać tam w ciągu dnia wolnego miejsca. Potrzebne są parkingi w centrum - tego chcą nie tylko mieszkańcy ale i właściciele sklepów. W tym roku sytuacja z znalezieniem miejsca na pozostawienie samochodu ma się nieco poprawić.

W planie rozwoju gminy mamy zapis o budowie tzw. satelitarnych parkingów. Chodzi o to, aby w miarę możliwości blisko centrum powstawały miejsca, gdzie można zostawiać samochód. - mówi Włodzimierz Cybulski zastępca burmistrza Strumienia. Gmina złożyła wniosek o fundusze europejskie na budowę parkingu przy ulicy Podwale. To droga równoległa do rynku, biegnąca tuż za jedną z jego pierzei. ***Nowy parking zostanie wybudowany mniej więcej na tyłach domu kultury*** - dodaje Cybulski. Powstanie tutaj 26 miejsc parkingowych.

[POSŁUCHAJ](#)

To pierwszy z trzech parkingów, który ma powstać w tym rejonie. Gmina już wybrała firmę, która zrealizuje inwestycje. Przy okazji budowy parkingu, wyremontowana zostanie również ulica Staromiejska. Gmina konsultowała się w tej sprawie już z konserwatorem zabytków. To konieczne, bo centrum miasta leży w ścisłej strefie ochrony konserwatorskiej. ***Wyremontowany odcinek będzie dogodnym łącznikiem rynku z ulicą Podwale, szczególnie dla ruchu rowerowego*** - dodaje Cybulski. Wokół parkingu ma powstać oświetlenie i mała architektura, zmieni się zatem nieciekawym krajobraz tej części Strumienia.

Równocześnie powstanie drugi parking, nieco dalej od rynku, jednak niemniej potrzebny. Chodzi o rejon ulicy Młyńskiej, to okolice basenu i przedszkola. Tutaj, dzięki tej inwestycji, powstanie 28 miejsc parkingowych.

Burmistrz Cybulski nie ukrywa, że jeśli na Podwalu powstaną projektowane parkingi, powróci temat organizacji ruchu na samym rynku. ***Nie wiem jaka będzie decyzja radnych, być może na samym rynku wprowadzone zostanie ograniczenie parkowania, lub wprowadzona zostanie odpłatność za postój w tym rejonie*** - dodaje Cybulski.

Inwestycje na Podwalu mają rozpocząć i skończyć się w tym roku. Prace, łącznie z inwestycją na Młyńskiej, pochłoną niespełna 400 tysięcy złotych. 70% tej kwoty udało się gminie Strumień pozyskać z funduszy europejskich.

Jan Bacza